legalázatosabb káplánya által 
T. CarMs Ebor. 

19. 

„Serenissimo Principi domino Henrico dei gratia Regi 
Angliáé Hybernieque domino ac catholicae üdéi defeosori 
fratri et amico nostro charissimö Joannes eadem Gratia Rex 
Hungarie Dalmatie Croatie etc. nec non Marchio Moravie ac 
Lusacie et utriusque Silesie Dux etc. Salutem, et prosperos 
ad vota successus. Serenissime Princeps fráter et amice iío-
ster charissime, Intellexit Vestra Maiestas ex prioribus lit-
teris meis qualiter post obitum dive memorie serenissimi 
olim domini Ludovici Regis domini et predecessoris nostri 
honoratissimi nobis communibus omnium prêter très dumta-
xat, quos Ferdinandus Rex Bohemie adversarius noster nra-
gnis promissis ad se atraxerat, Frelatorum Baronum Proce-
rum Nobilium et aliorum regnicolarum qui cladi üli super-
fuerant, votis in Regem electus Idem rex Ferdinandus nesci-
mus que vana ac frivola jura in Regno nostro pretendens, ac 
preterea tam illorum trium quos.diximus, quam nonnulloram 
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aliorum subditorum uostrorum, qui postea ad eum defeeerunt 
proditione fretus, regnum nostrum armis iniustissimis invasit, 
ubi quantas exercuerit crudelitatës, quantas cèdes et vastita-
tem ediderit, Maiestas Vestra ab aliis cognoscere potest, 
nihil certe omisit tam in regno, quam in patrimonio nostro 
vastando, ac destruendo, in quo non omnem plus quam bar­
báráé crudelitatis modum excessit, nobis ab initio, et adhuc 
tune quando libéra regni pessessione pociebamur, paratis ad 
omne justum et aequum, imo ad causam regni libère a nobis 
possessi, Judieio etiam, quod fbrtasse nunquam fuit antea 
auditum, vei serenissimi domini regis Polonie utriusque no­
strum affinis ae propinqui vei alterius euiuseunque principis 
ehristiani submittendam non excludentes, ab hae ipsa cogna-
tione, fratrem ipsius germanum Carolum Cesarem, ipso vero 
plane conscio, quod nihil solidi juris in regno nostro haberet, 
omnia hee pertinacissime récusante, et regnum tantum ae pa-
trimonium nostrum per fas atque nephas appetente, tanta in-
manitate in nos prineipem utique, aut si id Ferdinandus non 
admittit, homine certe christiano debacchans, ut ubique pu-
blicis edictis, palám prohiberet, ne quis, sub pena capitis no­
strum notnen proferre auderet, neve quis pro nobis deum pre-
cari id quod Ecclesia catholica fieri, pro omni hominum gé­
nére non modo permittit, sed et ipsa in statis et publicis pre-
cationibus f̂ cere consvevit — Qualibus autem et quam fal­
sig promissis pellexerit nonnullos ad partes et faccionem suam 
sequendam, id quod obscurum esse vestrae maiestati, non cre-
dimus, pollícitus enim sparsis de hoc per orbem christianum 
litteris Salutem huic misere patrie, et amissorum paulo ante 
castrorum recuperacionem, illaque que restabant turpissime 
perditis atque inter alia, Jaijcza castrum nobilissimum, sé­
dem olim Regum Bozne, multo nostrorum sumptu et sanguine 
olim recuperatam, et per tot annos christiane reipublice con-
servatam, hys non contentus agere cepit primum clanculum, 
cum prefectis potentissimi Imperatoris Turcorum, per secre-
tos internuncios, ac per literas, que manu eius subscripte, 
etiam nunc plures apud nos sünt, defode aperte cum ipso im-
peratore, missa ad eum solemni legatione, cum muneribus, 
pro pace; ut nobis indequoque negotium facesserct, ut nec 
christianum, nec alium ullum, sub celo, neque amicum,neque